1

南 阳 市 中 医 药 学 会

关于举办 2025 年全市中医适宜技术

（特色疗法类）培训会的通知

各县（市、区）中医药管理局（卫生健康委），各有关单位：

为贯彻落实河南中医药强省、南阳中医药强市建设工作

部署，协力国家中医药传承创新发展示范项目建设，推广中

医适宜技术临床应用，提升基层中医药服务能力，经南阳市

中医药管理局批准，由南阳市中医药学会、南阳医学高等专

科学校、示范区卫生健康服务中心、南阳医专第三附属医院

联合举办的 2025年全市中医适宜技术（特色疗法类）培训

会定于10 月 29 日（周三）在南阳医专第三附属医院举行。

同期，将召开全国中医药行业高等职业教育“十五五”规划

教材编写会议暨南阳澄江学派耿恩广教授学术传承苑揭牌仪

式。现将培训会事项通知如下：

一、时间及地点

揭牌仪式报到时间：10月28日（星期二）全天及10月29

日（星期三）上午8：00。

培训会报到时间：10月29日（星期三）下午13:00-

14:30。

培训会时间：2025年10月29日（星期三）下午14:30-

17:30。

2

10月29日上午举行全国中医药高职规划教材编写会议

及耿恩广教授学术传承苑（中医适宜技术培训）揭牌仪式。

地点：南阳医专第三附属医院门诊楼6楼会议室（地址：

南阳市宛城区长江路 567 号；

电话：0377-62238700

二、培训内容

1.耿恩广：经络腧穴方法（原北京中医药大学针灸学院

教授,博士生导师，中国针灸学会腧穴分会主任委员）

2.郭仁昭：张氏经络收放疗法（国家级非遗张氏经络传

承人）

3.刘书章：眼科中医特色疗法（省级中医世家、眼科专

家）

4.樊纪民：樊氏中医肝胆疗法（省级非遗樊氏中医肝胆

疗法传承人）

三、参会对象

全市各级各类医疗机构从事中医、中西医结合临床诊疗

的医务人员，基层社区中西医专业人员及相关专业的高校毕

业生。总规模控制在 150 人以内（按报名顺序审核）。

四、报名方式

1.短信报名：姓名+职称+手机号+单位名称（短信发至

会务联系人）；

E-mail 报名：nyyzsfy@163.com

2.联系人及电话

王东萌 18237798320

孙亚柯 15090125975

3

五、其他事项

1.会议免收会务费。县区参会人员住宿费、往返交通费

用 自理。（需要住宿者，请提前与会务组联系）

2. 学分授予：须在会前进行二维码注册登记，并全程

参加培训，可授予河南省Ⅱ类中医药继续教育学分 3 分。（未

注册登记者不授予相应学分）

（学会学分注册登记二维码）

六、附件

1.全市中医适宜技术（特色疗法类）培训会参会回执

2.日程表

南阳市中医药学会 南阳医学高等专科学校

示范区卫生服务管理中心 南阳医专第三附属医院

2025 年 10 月 16 日

4

附件 1：

全市中医适宜技术（特色疗法类）培训会参会回执

姓名
性

别

年

龄
职称

职务 手机号 微信号

单位 所在科室

报到时间 10 月 28 日全天□ 10 月 29 日上午□

是否住宿 住□ 不住□ 房间 单人□ 合住□

补充说明

附件 2：

日程表

时间 内容 地点

10 月

29 日

下午

报到时间 ：

13:00-14:30
会务组

南阳医专三附

院门诊楼 6楼会

议室

中医适宜技术培训（特色疗法类）课程

1.耿恩广（北京中医药大学针灸学院教授）

14 ：30-15 ：10

参加人员 ：全

体参会人员

南阳医专三附

院门诊楼 6楼会

议室

2. 郭仁昭（ 国家级非遗张氏经络收放疗法传承人）

15 :10-15:50

3.刘书章（省级中医世家、 眼科专家）

15 ：50-16 ：30

4. 樊纪民（省级非遗樊氏中医肝胆疗法传承人）

16 ：30-17 ：10

	关于举办 2025 年全市中医适宜技术
	（特色疗法类）培训会的通知
	日程表